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Rada Kobiet, organ konsultacyjny i doradczy, jaki wkrótce ma powstać przy Burmistrzu
Iławy oraz doniesienia medialne na temat tej inicjatywy, stały się inspiracją dla kolejnych
grup iławian, by organizować się w podobny sposób i także mówić głosem, który usłyszy
burmistrz. Tak wynika z wystąpienia podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie
radnego PiS i jednocześnie wiceprzewodniczącego iławskiej rady Andrzeja Rykaczewskiego.
Z jego inicjatywy wkrótce dowiemy się, jakie właściwie warunki trzeba spełnić, by dana
grupa mogła stać się doradzającą burmistrzowi radą.

Dyskusję na ten temat wywołała Rada Kobiet. Przypomnijmy, pod względem formalnym ma ona
funkcjonować w oparciu o taki mechanizm, jaki już jest podstawą funkcjonowania dobrze
ukorzenionej w iławskim samorządzie Rady Sportu. 

- Rada Sportu w Gminie Miejskiej Iława została powołana Zarządzeniem Nr
0151/12/2007 z dnia 8 lutego 2007 r. (zmienionym 5 grudnia 2018 r. w
paragrafie dotyczącym zwiększenia liczby osób zasiadających w RS; zgodnie z
nowym zapisem RS składa się z siedmiu do jedenastu członków). Kadencja Rady



Sportu trwa dwa lata. Rada Sportu jest zespołem o charakterze opiniodawczym i
konsultacyjnym - informuje o podstawie prawnej i uprawnieniach Rady Sportu Iławskie
Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji.

Także zarządzeniem burmistrza ma zostać powołana do życia Rada Kobiet. To burmistrz w tym
dokumencie ostatecznie określi jej uprawnienia i skład. Znamy już natomiast skład rekomendowany,
które określiły same zainteresowane: kobiety, które przyjęły zaproszenie inicjatorki Rady Kobiet -
iławianki Katarzyny Dzik na otwarte spotkanie, jakie w tej sprawie odbyło się w Tawernie Kaper w
połowie grudnia. 14 pań wyraziło wtedy chęć społecznej pracy w Radzie Kobiet i wszystkie są na
liście rekomendowanych członkiń.

Czy w ślad kobiet pójdą kolejne grupy iławian? Jak wynika z wystąpienia podczas ostatniej sesji Rady
Miejskiej w Iławie w dniu 28 grudnia Andrzeja Rykaczewskiego, nie brakuje innych mieszkańców,
który też wyrażają chęć budowy takich rad.

- Panie burmistrzu, odnośnie tworzonej przez Pana Rady Kobiet jako ciała
doradczego mam zapytanie od innych mieszkańców dotyczące tworzenia
podobnych rad związanych z innymi dziedzinami życia społecznego - zwrócił się
do burmistrza Dawida Kopaczewskiego radny Andrzej Rykaczewski. - Jakie trzeba
spełnić warunki? Co jest motywacją do tworzenia takiej rady?

Wiceprzewodniczący wymienił nawet kilka konkretnych propozycji. Były wśród nich Rada
Mniejszości Etnicznych, Rada Dziedzictwa Kulturowego i Polityki Historycznej i Rada ds. Rodziny
Chrześcijańskiej. W mediach społecznościowych PiS Iława dorzucił jeszcze Radę ds. Wędkarstwa i
Rybactwa, Radę ds. Wyznań i nawet Radę Mężczyzn. 

Teraz piłeczka (i orzech do zgryzienia) po stronie burmistrza. Na jego biuro trafiła pisemna
interpelacja Andrzeja Rykaczewskiego z prośbą o przybliżenie przez Dawida Kopaczewskiego jego
polityki w powyższym zakresie.

Treść odpowiedzi opublikujemy, gdy ta zostanie przygotowana.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56635-radni-pis-ilawa-rada-kobiet-a-moze-rada-mezczyzn-albo-rada-do-spraw-rod
ziny-chrzescijanskiej


